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Úřední hodiny

Kancelář OÚ:      Pokladna, Czech Point:

(běžná agenda obce, ověřování)     (výběr poplatků, výpis Czech Point)

Pondělí: 9°° - 12°° a 17°° - 19°°     Pondělí: 7°° - 12°° a 13°° - 19°°

Středa:  9°° - 12°° a 17°° - 18°°     Úterý:   7°° - 12°°

Kdykoli dle telef. domluvy (+420 730 150 466)   Středa:  7°° - 12°° a 13°° - 18°°

Kontakt

tel.: 323 641 874 , e-mail: obec@struharov.cz; pokladna@struharov.cz 

Kompostárna:
OBČANÉ STRUHAŘOVA a občané z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s kompostárnou Struhařov a prokáží se dokladem o 

trvalém pobytu v dané obci, mají ukládku bioodpadu zdarma.

Pondělí:  700 – 1200 a 1230 – 1630

Úterý:   700 – 1200 a 1230 – 1630

Středa:  700 – 1200 a 1230 – 1630

Čtvrtek:  700 – 1200 a 1230 – 1630

Pátek:   700 – 1200 a 1230 – 1630 
Sobota:  700 – 1500 
Neděle:  Zavřeno

Kontakt
tel.: 603 189 677, e-mail: info@amarinstalace.cz, web: www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna/

Sběrný dvůr Struhařov:     
(Letní otevírací doba 1.4. - 31.10.)     (Zimní otevírací doba 1.11. - 31. 3.)
Pondělí:  700 – 900      Pondělí:   800 – 1000

Úterý:   zavírací den     Úterý:   zavírací den
Středa:  830 – 1000     Středa:   830 – 1000

Čtvrtek:  1600 – 1830     Čtvrtek:   1500 – 1730

Pátek:   1600 – 1830     Pátek:   1500 – 1730

Sobota:  830 – 1100      Sobota:   830  – 1100

Neděle:   16°° - 19°°     Neděle:    15°° - 18°°
   
Na shromaždišti je přijímán odpad následujících druhů:
• Směsný komunální odpad
• Tříděný papír, sklo, plast, železo
• Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
• Elektroodpad: baterie, zářivky, lednice, mrazáky a ost. elektronické spotřebiče
• Pneumatiky
• Biologicky rozložitelný odpad
Na shromaždiště odpadů jsou oprávnění ukládat odpad pouze občané a rekreanti obce Struhařov, kteří mají řádně zaplacen popla-

tek za odpady (kontrolováno dle seznamu). Elektroodpad mohou ukládat i občané z jiných obcí.
Kontakt
Tel.: 778 007 742, e-mail: ts@struharov.cz, web: www.struharov.cz
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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

léto už nám končí a  začíná podzim. Doufám, že jste si 
prázdniny a dovolené, které jsou bohužel již za námi, uži-
li a nabrali energii pro dny podzimní. My jsme ani v čase 
prázdnin nelenili a dále pokračovali v započatých projek-
tech a některé nové pro vás chystáme.

Na projekt „Hráň – polytechnické zázemí“ jsme na konci 
července získali stavební povolení a  v  září započali jeho 
realizaci. „Hráň – polytechnické zázemí“ je projekt, který 
pro Základní školu Struhařov zpracovala architektonická 
kancelář – Huť architektury Martin Rajniš s.r.o, stavbu re-
alizuje společnost koncept344 a technický dozor provádí 
Pavel Dlouhý. Tato stavba by měla sloužit základní škole 
jako tzv. „venkovní třída“ využívaná v dopoledních hodi-
nách pro výuku, v odpoledních hodinách pro družinu, ale 
také pro kulturní akce a kroužky. Tento projekt bude čás-
tečně financován ze Středočeského kraje z projektu „Stře-
dočeský fond obnovy venkova Program 2021-2024“.

Dalším projektem, který se nám na začátku října podaři-
lo dotáhnout do konce, je tzv. „Oranžový přechod“ neboli 
upravený přechod pro chodce na komunikaci Mnichovic-
ká v  blízkosti Základní školy Struhařov. Pod technickým 
dohledem Pavla Dlouhého celou stavbu realizovala spo-
lečnost AMAR INSTALACE s.r.o. Nasvícení přechodu je 
financováno Nadací ČEZ.

Projekt, kterým se v současné době také zabýváme, jsou 
radary na ulici Ondřejovská. Úsekové měření je jeden 
z mála nástrojů, který dokáže zpomalit řidiče, nerespek-
tující žádná značení a  bohužel jen „represe“ je přibrz-
dí. Po souhlasu zastupitelstva na červencovém zasedání 
jsem podepsala smlouvu 
se společností AŽD  – 
Camea na odkup stávají-
cích sloupů pro umístění 
úsekových měřičů rych-
losti, což byla podmínka 
účasti naší obce v  letoš-
ním kole výběrového říze-
ní na dodavatele nového 
měřícího zařízení. Sou-
časná smlouva nám končí 
na konci ledna  2024 a  já 
pevně věřím, že výběrové 
řízení bude úspěšné a bu-
deme moci v únoru 2024 
navázat a  pokračovat ve 
stávajícím úsekovém mě-
ření. Úplně nové úsekové 
měření, plánované také 
na komunikaci Ondřejov-
ská, ale na druhém konci 
obce, je v  současné době 
v  řešení, a  pokud půjde 
vše podle plánu, mělo by 
být součástí dalšího vý-

běrového řízení, které 
by se mělo uskutečnit 
v  roce 2024/2025. Vý-
běrové řízení, které pro-
bíhá nyní a  má být do 
konce roku uzavřené, se 
bohužel týká pouze stá-
vajících úseků měření, 
nikoliv nových.

Na konci srpna bylo 
také zahájeno společné 
stavební řízení na akci 
- Rekonstrukce a  mo-
dernizace místních ko-
munikací v  obci Struhařov - IV. etapa, ul. V  Zahradách. 
V červnu letošního roku jsme podali žádost na Minister-
stvo pro místní rozvoj o dotaci. Bohužel stále ještě nevíme, 
jestli jsme byli úspěšní.

Nakonec bych ještě jako ohlédnutí za létem ráda zmínila 
jednu akci, a to tentokrát akci kulturní. V druhé polovině 
července se u  Hliněného rybníka uskutečnil rodinný hu-
dební festival „STRUHAFEST“. Pod záštitou obce se sešla 
část kulturní komise, spolek Struhadlo a několik dobrovol-
níků z řad občanů, kteří pro nás připravili rodinné odpole-
dne plné zábavy, živé muziky a výborného jídla.

Všem, kdo se na této akci podíleli, bych chtěla moc podě-
kovat a doufám, že si to příští rok budeme moci zopakovat.

Přeji Vám všem krásný podzim a pevné zdraví!

Ing. Jitka Zákravská - starostka obce
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Odpady z podnikatelské činnosti provozovny
Do sběrného dvora zásadně nepatří jakýkoliv podnika-

telský odpad. Jinými slovy, všichni, kdo máte provozovnu 
ve Struhařově, v souladu se zákonem o odpadech musíte 
mít řádně zpoplatněnou smlouvu o likvidaci tohoto odpa-
du vzniklého z podnikatelské činnosti přímo se svozovou 
firmou. Bohužel se tak často neděje a sběrný dvůr se začí-
ná přeplňovat odpadem, jako jsou nárazníky z aut, karto-
novými krabicemi a stavebním materiálem.

Každý by měl být zodpovědný za své odpady a v případě 
podnikatelů si jejich likvidaci zajišťovat individuálně tak, 
aby na ni nedopláceli ostatní občané v rámci poplatku za 
odpady!

Jitka Zákravská

Nové vodní zdroje v obci Struhařov
V roce 2018 obec zrealizovala dva průzkumné hydrogeo-

logické vrty s názvem HG -2 a HG -3 s cílem získat nové 
vodní zdroje pro zásobování Struhařova kvalitní pitnou 
vodou. Oba vodní zdroje se nacházejí poblíž stávajícího 
vodního zdroje v údolí Struhařovského potoka a oba jsou 
dostatečně vydatné a  kvalitní tak, aby mohly sloužit pro 
zásobování Struhařova. O  rok později Technické služby 
zrealizovaly oplocení I. ochranného pásma obou vodních 
zdrojů. Celkové výdaje projektu byly 1 073 820 Kč. Obec 
Struhařov získala dotaci ve výši 859 056 Kč od SFŽP ČR, 
zbylou část hradila ze svých zdrojů.

Na základě zpracované studie, která počítá s napojením 
nových zdrojů vody do systému, zkapacitnění vodojemu 
i úpravny vody, byla společností VRV vypracována projek-
tová dokumentace pro vydání společného povolení liniové 
stavby a obec Struhařov započala s vyřizováním potřeb-
ných dokumentů. Byla to dlouhá „cesta“, ale 14.  8.  2023 
nabylo právní moci Rozhodnutí o  schválení stavebního 
záměru – Struhařov – optimalizace zásobování pitnou vo-
dou. Chtěla bych tímto moc poděkovat všem vlastníkům 
i nájemcům půdy, kteří umožnili realizaci napojení nových 
vodních zdrojů, které by měly sloužit nám všem, přes své 
pozemky.

Optimalizace zásobování pitnou vodou dle této projek-
tové dokumentace spočívá v posílení zdrojů surové vody, 
které bylo zrealizováno, jak už jsem se zmiňovala, v roce 
2018 výstavbou dvojice hydrogeologických vrtů označova-
ných HG-2 a HG-3. Po dodatečných úpravách v rámci pro-

jektu by tyto průzkumné vrty měly sloužit jako studny. Od 
všech připojených studní by měly být vedeny samostatné 
výtlačné řady do objektu akumulace surové vody, který je 
navržen v  blízkosti levostranného přítoku Struhařovské-
ho potoka. Z akumulace by měla být smíšená surová voda 
ze všech studní čerpána výtlačným řadem až do stávající-
ho objektu úpravny vody, který je umístěn v centru obce. 
Technologie stávající úpravny vody bude intenzifikována, 
v  budově úpravny bude současná technologie s  nedosta-
tečným výkonem demontována, budou provedeny po-
třebné stavební úpravy a osazena nová technologie, která 
zajistí výstupní kvalitu vody odpovídající hygienickým po-
žadavkům vyhlášky na pitnou vodu.

Celkové náklady této akce jsou dle schválené projektové 
dokumentace odhadnuty na cca 8 mil., vzhledem k takto 
vysokým nákladům bude obec hledat vhodný dotační pro-
gram k zajištění spolufinancování.

Jitka Zákravská

„Door to door“ aneb svoz popelnic na tříděný odpad od dveří domu
Systém „door to door“, který umožňuje třídit odpad 

přímo v  domácnostech, byl letos zaveden i  u  nás v  obci. 
V  mnoha městech a  obcích tento systém pomohl snížit 
množství směsného komunálního odpadu a to hlavně díky 
souběžnému snížení frekvence svozů a důslednému třídě-
ní. A mám velkou radost, že se tak stalo i v naší obci. Od 
doby zavedení „door to door“ systému nám objem komu-
nálního odpadu klesl, zatím jsou to jednotky procent, ale 
pevně věřím, že se to bude nadále zlepšovat.

Do současné doby jsme vydali do jednotlivých domác-
ností 697 nádob na tříděný odpad (355 na plast a 342 na 
papír), což předčilo naše očekávání a  museli jsme něko-
likrát nádoby doobjednávat. Chtěla bych všem, kdo se do 
systému „door to door“ zapojili, poděkovat.

Jitka Zákravská
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PRODEJ ZNÁMEK TKO/BIO A 
PLACENÍ POPLATKU ZA PSA ZA 

ÁJEN
OD PONDĚLÍ 8.1.2024.

ktuální ceny jednotlivých poplatků budou zveřejněny na začátku prosince 2023
webových stránkách obce

Děkujeme za pochopení :)
Obecní úřad Struhařov

Oranžový přechod
V podstatě od začátku fungování naší ZŠ Struhařov ře-

šíme spolu s paní ředitelkou Mgr. Janou Dvořákovou bez-
pečnost dětí (žáků) v okolí školy. Do současné doby jsme 
provedli několik menších úprav dopravního řešení v okolí. 
Během letních prázdnin došlo k  významnějšímu zásahu 
do dopravního řešení v  ulici Mnichovická a  to přemís-
těním stávajícího přechodu pro chodce v  ulici Mnicho-
vická o  cca 2 metry a  bylo vytvořeno propojení nového 
přechodu a  chodníku v  parku podél rybníka Návesník. 
Současně byl nový, přemístěný přechod nasvícen směro-
vým osvětlením napojeným na stávající veřejné osvětlení. 
Celá tato akce je rozpočtována v částce cca 200 000 Kč. 
 
Proč „Oranžový přechod“? Na začátku června jsme získa-
li nadační příspěvek 120 000 Kč od NADACE ČEZ, o kte-
rý jsme zažádali v grantovém řízení s názvem „Oranžový 
přechod“. Grantové řízení „Oranžový přechod“ je zamě-
řeno na podporu zvyšování bezpečnosti formou instalace 
osvětlení přechodů pro chodce. Nadační příspěvek je ur-
čen na instalaci osvětlení dosud neosvětlených nebezpeč-
ných přechodů pro chodce.

Jsem moc ráda, že naše obec splnila všechna kritéria 
a byla vybrána jako jeden z příjemců nadačního příspěvku. 

Pokud půjde vše podle plánu, od září se už bude na Mni-
chovické u Školního náměstí přecházet „oranžově“.

Jitka Zákravská

Evidence související s provozováním veřejného pohřebiště
V roce 2017 byl novelizován zákon č. 256/2017 Sb., o pohřebnictví a uvedenou novelou byly mimo jiné stanoveny pod-

mínky evidence související s provozováním veřejného pohřebiště.

Abychom mohli vést evidenci v celém předepsaném rozsahu (rozhodně se nejedná pouze o údaje nájemců a placení 
nájemného), musíme si potřebné informace zajistit. Některé informace lze zjistit prostřednictvím pohřebních služeb, 
ale bohužel to není vždy možné. Proto bychom Vás všechny, kdo vlastníte hrobové místo na hřbitově ve Struhařově, 
chtěli požádat o poskytnutí následujících informací:

• jméno, popřípadě jména, a příjmení zemřelých, jejichž lidské ostatky jsou ve vašem hrobě uloženy

• místo a datum jejich narození a úmrtí, pokud jsou známy

Informace prosím zasílejte na e-mail: pokladna@struharov.cz, nebo osobně sdělte v době úředních hodin pokladny 
paní Ivě Špottové.

i n f o r m a c e  z   o b e c n í h o  ú ř a d u
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DIMATEX
Vážení spoluobčané, 

rádi bychom Vás informovali o možnosti sběru nepotřebného textilu.  

Sběrné kontejnery jsou určeny k druhotnému využití textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. Tří-
dění textilu je jednou z cest, jak dosáhnout požadovanou úroveň 50% recyklace komunálního odpadu v příštích letech.  

Společnost DIMATEX CS, spol. s r. o. působí na českém trhu služeb v oblasti svozu a recyklace textilu pod stále stej-
ným názvem od roku 1991. Zakládáme si na tradicích a jsme společensky odpovědná firma. Naší činností šetříme měs-
tům nemalé částky za zpracování komunálního odpadu. Naší snahou je pomoci naplnit cíle ve třídění odpadu, důležitá 
je však i aktivní spolupráce měst/obcí a jejich obyvatel.

Část vytříděného textilu je předána neziskovým organizacím. Spolupracujeme s Oblastními charitami, které podpo-
rujeme jak finančně, tak materiálem z kontejnerů v případě potřeby. Z charitativního šatníku, provozovaného v sídle 
firmy, neziskové organizace čerpají ošacení, obuv, deky, ručníky aj. podle vlastních potřeb. Textil nevyužitelný pro cha-
ritativní účely společnost DIMATEX dále zpracovává. Vytříděné oděvy a textilní materiály se dále recyklují a používají 
pro výrobu čistících hadrů, geotextilií pro využití v automobilovém, strojírenském nebo stavebním průmyslu.

Pro přehled ještě uvádíme, jaký textil patří do kontejnerů na textil, jak má být do kontejneru vhazován a jaký textil tam 
v žádném případě nepatří. Zároveň prosíme všechny, aby vytříděný textil v žádném případě nenechávali vedle kontejne-
rů, ale vhazovali jej přímo do kontejnerů na textil. Zabrání tak velkému nepořádku a znehodnocení odloženého textilu.

Co PATŘÍ do sběrného kontejneru: 

Čistý a suchý textil (veškeré nositelné oděvy, kabelky, batohy, bytový textil – záclony, závěsy, povlečení, potahy, ubrusy, 
ručníky a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných) igelitových pytlích/taškách, dále také čistá spárovaná (svázaná) 
nositelná obuv a funkční hračky. 

Co NEPATŘÍ do sběrného kontejneru: 

Znečištěný, mokrý, plesnivý nebo zapáchající textil, matrace, molitan, koberce, ústřižky látek, netextilní materiály, 
komunální odpad. 

Z odpadového textilu nově vyrábíme recyklát pro venkovní použití RETEXTIL. Jedná se o textilní kompozit - inovativní 
řešení z recyklovaných textilií a LDPE plastových folií, které kombinuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je 
pevný, nenasákavý a bezúdržbový.

RETEXTIL – textilní kompozit, 100% recyklát z textilu a LDPE

Naše skupina firem investovala nemalé prostředky do vývoje technologií na zpracování odpadové části textilu z kontej-
nerů na textil. Výsledkem je produkt textilní kompozit RETEXTIL, který se skládá z textilního odpadu a LDPE. RETEX-
TIL kombinuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je pevný, stálý, nenasákavý a bezúdržbový.

Nabízíme městský mobiliář a profily.

• Materiál opracovatelný na běžných nástrojích pro práci se dřevem.

• Neabsorpční – odolný proti vlhkosti, vodě a nízkým teplotám.

• Odolný – o 40 % mechanicky odolnější než srovnatelné plasty.

• Vyprodukováno z textilu určeného k likvidaci. 

i n f o r m a c e  z   o b e c n í h o  ú ř a d u
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Rozšíření ČOV (čistírny odpadních vod)
Jak většina z  Vás jistě zaznamenala, téměř dva roky 

nepřipojujeme nové zájemce o  kanalizaci k  naší ČOV. 
Stávající ČOV ve Struhařově byla postavena v  roce 
2007 a byla navržena v rámci původní PD pro možnost 
připojení až 1 200 EO (ekvivalentních obyvatel). Výpo-
čet skutečné současné kapacity ČOV, který vychází ze 
skutečných současných parametrů, nám potvrdil, že 
současná kapacita je o něco nižší a tudíž dochází k opa-
kovanému překračování stanovených limitů v některých 
ukazatelích. Na základě těchto výsledků jsme byli nu-
ceni zastavit připojování nových zájemců a začali řešit 
možnosti rozšíření (intenzifikace) naší ČOV. Principem 
rozšíření ČOV Struhařov je doplnění nové technologic-
ké linky s kapacitou 1 700 EO. Nová technologie je na-
vržena na principu protékané nízkozatěžované aktivace 
s částečnou a oddělenou stabilizací kalu. Stavba spočívá 
ve vybudování nového betonového bloku nových techno-
logických nádrží, vybudování koncové dosazovací ná-
drže a zahušťovače přebytečného kalu. Nová technolo-
gická linka bude vybudovaná v těsné blízkosti stávající 
ČOV. Před nátokem odpadních vod do stávající a  nové 
biologické linky bude zařazeno integrované mechanické 
předčištění s  rozdělovacím objektem pro rovnoměrné 
rozdělení množství odpadních vod do obou linek. Cel-
ková úroveň nákladů na realizaci budoucí stavby byla 
stanovena na základě projektové dokumentace pro za-
dání stavby vypracované Ing. Jaroslavem Stupkou na 
21 857 935 Kč včetně DPH.

Na konci července bylo zahájeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby „Rozšíření ČOV“, jako podlimitní 
veřejná zakázka. Veřejná zakázka byla zveřejněna dne 
30. 7. 2023 na našem profilu zadavatele TENDER ARE-
NA. Celkem bylo přijato 7 nabídek. Komise pro posouze-
ní a hodnocení nabídek rozhodla většinou hlasů o výběru 

nejvýhodnější nabídky, kterou byla nabídka dodavatele 
FORTEX  – AGS, a.s. v  celkové hodnotě 19 995 714 Kč 
včetně DPH. Hodnocení nabídek bylo prováděno podle 
ekonomické výhodnosti nabídek, která byla hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny v  Kč bez DPH. Nabídka 
vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekono-
micky nejvýhodnější.

Dne 30. 8. 2023 byla otevřena 42. výzva Ministerstva 
životního prostředí k  podávání žádostí o  poskytnutí 
podpory v  rámci „Operačního programu Životní pro-
středí 2021–2027“ podporovaných z Fondu soudržnosti. 
Po získání všech potřebných dokladů jsme se do výzvy 
v druhé polovině září zaregistrovali a v současné době 
čekáme na vyjádření dotačního orgánu. Výše podpory 
činí max. 30 % z celkových způsobilých výdajů a záro-
veň max. 25 mil. Kč.

Vzhledem k velké finanční náročnosti celé akce je pro 
nás tato dotace téměř nezbytná, a proto všichni pevně 
věříme, že nám bude přiznána a v únoru 2024 budeme 
moci stavbu rozšíření ČOV zahájit.

Jitka Zákravská
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Konečná podoba fasády ZŠ Struhařov
Pozornému oku návštěvníků naší návsi možná neunikla 

malá změna na fasádě základní školy. Do připravených 
rámečků byl na jižním průčelí budovy vepsán historic-
kým písmem nápis, ŠKOLA“ a na severním průčelí byly 
doplněny letopočty původního otevření obecné školy ve 
Struhařově v roce 1912 a letopočet jejího znovuotevření 
v současné době, tedy rok 2021.

Když jsem v roce 2021 přizval Martina Lösera ke spolu-
práci na grafickém návrhu fasády budovy školy, měli jsme 
oba na paměti, že její podoba by měla vycházet z původní 
historické reliéfní fasády školy. K dispozici jsme měli his-
torické fotografie budovy poskytnuté Petrem Kadlecem 
a podle nich jsme si na papíře do jižního pohledu školy 
začali črtat vybrané prvky fasády a jejich proporce. Ná-
vrh, který se nám nejvíce líbil, pak Martin překreslil do 
profesionální podoby v měřítku a vytvořil ještě dvě alter-
nativní varianty.

Celkem tak vznikly tři návrhy fasády, z  nichž byl vy-
brán ten, který sice neobsahoval všechny prvky původ-
ního vzhledu fasády školy z roku 1912, ale byl vkusným 
kompromisem mezi podobou původní historické reliéfní 
fasády školy a  strohým vzhledem jednobarevné obálky 
budovy.

Při slavnostním otevírání naší základní školy jsme slí-
bili přítomným, že tyto detaily fasády budou ještě dopl-
něny, protože zhotovitelská firma provádějící celkovou 
rekonstrukci budovy je už z  důvodů časové náročnosti 
a pracnosti umístění nápisů na fasádu do otevření školy 
vytvořit nestihla.

Podle našeho původního návrhu jsme si nechali vyrobit 
šablony nápisů v měřítku, obstarali barvu, štětce a  jed-
noho slunného zářijového odpoledne jsme šli na to.

Fasáda naší školy tak získala konečnou podobu podle 
grafického návrhu, který jsme předložili zastupitelstvu 
ke schválení a která jím byla také odsouhlasena.

Do jaké míry se nám podařilo napodobit původní his-
torickou reliéfní fasádu, můžete posoudit z historických 
fotografií budovy.

Zapsali Martin Löser a Kamil Šubrt, autoři grafického 
návrhu fasády budovy školy

i n f o r m a c e  z   o b e c n í h o  ú ř a d u
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Hasičárna
Otevřením čtvrté třídy ve struhařovské škole vyvstal 

nový problém, kam budou děti chodit cvičit při nepřízni 
počasí a zároveň kam se přesunou i dětské kroužky a cvi-
čení pro veřejnost, která se ve škole zdárně rozjela. Po 
konzultaci se Sborem dobrovolných hasičů ve Struhařově 
a probrání všech pro i proti jsme se rozhodli, že cvičení se 
přesune do hasičárny. Bylo nutné vyřešit spoustu technic-
kých náležitostí. Udělat úpravy na zabezpečení související 
s čipy a vstupem, doplnit lavičky do šatny, vyřešit úložné 
prostory, zajistit pravidelný úklid po cvičení. Nejdůležitější 
otázka byla, jak bude vypadat vytápění přes zimní období. 
Hasičárna se doteď vytápěla elektrokotlem. Vytápění pro-
bíhalo pouze na udržovací teplotu a  v  případě akcí, jako 
jsou plesy nebo občasné pronájmy, se topilo pouze na kon-
krétní dny. Při současných cenách energií by každodenní 
topení elektrokotlem bylo finančně neúnosné. Nechala 
jsem si udělat přibližný odhad finanční náročnosti na te-
pelné čerpadlo na tuto budovu. Odhad nám řekl, že tepel-
né čerpadlo není finančně nereálné a  jeho návratnost je 
krátká.

Obci se zatím nedařilo využít dotaci z projektu ze Stře-
dočeského fondu obnovy venkova, Program 2021 – 2024. 
Hrozilo, že nevyužité prostředky již příští rok propadnou, 
a tak jsme zařídili využití celé dotace na tepelné čerpadlo 
do hasičárny a na polyfunkční zázemí základní školy. Te-
pelné čerpadlo bude již na tuto topnou sezónu.

Hasičárna je využívána ve všední dny v dopoledních ho-
dinách pro tělesnou výchovu ZŠ, odpoledne a  o  víkendu 

na kroužky pro děti, v podvečer na cvičení pro veřejnost. 
I přesto zde stále zbývá prostor pro vaše aktivity.

V  hasičárně můžete navštěvovat: zdravotní cvičení pro 
dospělé a  dětské zdravotní cvičení od Mirky Kuprové, 
BDS Academy street dance pro děti různých věkových 
kategorií, taneční pro dospělé různých úrovní od Dagmar 
Zajíčkové, jógu Kateřiny Kudrmanové, aerobic Bety Veselé 
a přes zimní období trénink dětských fotbalistů a v neděli 
fotbalistek ze Sokola Struhařov.

Veškeré aktualizované informace naleznete na strán-
kách obce pod kartou život v obci, volný čas ve Struhařově.

Jitka Šimůnková

Rozpis sálu hasičárny

Poslední svozy BIOODPADU v roce 2023

• poslední 14denní svoz BIOODPADU: 17. 11. 2023
• poslední týdenní svoz BIOODPADU: 24. 11. 2023

Zimní
 čas 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45 00 15 30 45

Zdravotní cvičení

Mirka Kuprová

BDS academy Taneční

Dagmar Zajíčková

Fotbal Jóga

Sokol Struhařov

Aerobic

Bety Veselá

Fotbal

Sokol Struhařov

Fotbal ženy
Sokol Struhařov

Středa

Pondělí

Úterý

Sobota

Neděle

Kateřina 
Kudrmanová

20 211913 14 15 16 17 18

Dětské 
zdravotní 
cvičení

Mirka 
Kuprová

Čtvrtek

Pátek
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Ze zasedání zastupitelstva
Zasedání ze dne 21. 6. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. princip veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany,

2. bez výhrad účetní závěrku obce za rok 2022,

3. bez výhrad závěrečný účet obce za rok 2022,

4. rozpočtové opatření č. 3,

5. smlouvy o dodávce elektrické energie se společností Pražská energetika,

6. smlouvu o dílo na vypracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele rozšíření ČOV s ing. Jaroslavem Stup-
kou,

7. smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku od ČEZ,

8. snížení platby za stočné panu B.,

9. plán rozvoje sportu,

10. dohodu o vyrovnání a rozdělení pozemku dle geometrického plánu č. 1264-31/2023, pověřit starostku podpisem 
dohody,

11. smlouvu o nájmu prostor se společností Alza,

12. přijmout nabídku společnosti Silnice Nymburk na opravu třech komunikací tryskovou metodou.

Zasedání ze dne 26. 7. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. smlouvu se společností AŽD Praha na odkup sloupů pro průjezdové měřiče rychlosti,

2. smlouvu o smlouvě budoucí se společností ČEZ,

3. přijmout dotaci ze Středočeského kraje na pořízení zásahových obleků,

4. slevu na stočné dle žádosti paní M.,

5. přijmout nabídku Ing. Šíra na vypracování projektové dokumentace přístavby budovy OÚ,

6. přijmout nabídku na realizaci stavby přechodu od společnosti AMAR INSTALACE s.r.o.,

7. poskytnutí společenského sálu hasičárny spolku SDH na 1. září 2023 zdarma.

Zasedání ze dne 7. 8. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. potvrdit společnost koncept344 s.r.o. jako vítěze výběrového řízení a pověřit J. Šimůnkovou podpisem smlouvy 
o dílo.

Zasedání ze dne 25. 8. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. potvrdit výběr společnosti Fortex – AGS, a.s. jako zhotovitele stavby rozšíření ČOV,

2. pověřit D. Riegela jednáním s obcemi Zvánovice a Ondřejov a dotčenými orgány o realizaci projektu Krásné Vy-
hlídky 2,

3. pověřit Pavla Dlouhého, aby jednal o odprodeji obecního štěpkovače,

4. rozpočtové opatření 4/2023.

Zasedání ze dne 13. 9. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. dodatek 1 ke Smlouvě o financování dopravní obslužnosti,

2. vyřazení majetku MŠ Stonožka dle vyřazovacího protokolu ze dne 31. 7. 2023 předloženého vedením MŠ,

3. návrh smlouvy o fin. příspěvku na rozvoj infrastruktury obce s panem Č.,

4. memorandum o spolupráci obcí Struhařov, Zvánovice a Ondřejov na projektu Krásné Vyhlídky 2,
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5. požádat SPÚ o bezúplatný převod zemědělských pozemků p. č. 579/39 a 632/74 v k.ú. Struhařov u Mnichovic na 
obec Struhařov,

6. výběr dodavatele AGS Fortex jako vítěze výběrového řízení na Rozšíření ČOV Struhařov – 2400 EO. Dále pověřit 
p. starostku podpisem smlouvy o dílo,

7. přijmout nabídku pana Jakoubka na technický dozor a BOZP při stavbě rozšíření ČOV,

8. nížit základ pro výpočet stočného pro letošní rok o jednu osobu,

9. aktualizaci směrnice O systému vnitřní kontroly a kontroly příspěvkových organizací,

10. aktualizaci směrnice O oběhu účetních dokladů,

11. výběr společnosti AMAR INSTALACE s.r.o. pro instalaci tepelného čerpadla v budově hasičárny a pověřit J. Šimůn-
kovou podpisem smlouvy o dílo,

12. záměr J. Šimůnkové stornovat žádost na navýšení kapacity na 3x80 A a uzavřít smlouvy na 2 jističe o kapacitě 
3x50 A,

13. zakoupit svahový mulčovač v ceně 107 690 Kč včetně DPH od společnosti Benesa Tech,

14. nabídku společnosti ProZnak a nechat realizovat 3 příčné prahy do ulice K Zaječí.

i n f o r m a c e  z   o b e c n í h o  ú ř a d u

Obnova historických pěších cest
Pro mě osobně je cesta Krásné Vyhlídky jedním z nejlepších místních projektů a rád na ní potkávám i další spokojené 

chodce nejen ze Struhařova. V našem okolí je více podobných cest, po kterých naši předci po staletí chodili a které byly 
během tragického procesu kolektivizace v 50. letech zničeny. Jejich obnovování prospěje krajině, zlepší životní podmín-
ky ptactva, hmyzu a menších živočichů a snad alespoň symbolicky přispěje k nápravě tehdy napáchaných škod.

Pohled na Krásné Vyhlídky z kopce V Květnovech

Proto jsem se s podporou zastupitelstva rád chopil 
možnosti oživit projekt obnovy historické cesty na 
Zvánovice a Ondřejov.

Tato cesta, která začíná pod budovou našeho bý-
valého kravína, vede v katastru Struhařova středem 
pole ke kompostárně. 

Zde překračuje Ondřejovskou silnici a vede po okra-
ji lesa a dále polem do Zvánovic. Zde se napojí na 
místní komunikace (ulice Struhařovská :), které nás 
dovedou na luční cestu směrem k Astronomickému 
ústavu na kopci Pecný, odkud je možné se po míst-
ních cestách dostat až na náměstí 9. května v Ond-
řejově.

Aktuálně jsme ve stavu dokončování projektu a žá-
dosti o dotaci s nadějí, že se v průběhu příštího roku 
stihne alespoň jednu z jeho tří etap realizovat. Pro 
projekt se podařilo získat i podporu sousedních obcí 
a já se těším, že se brzy budeme moci na nové cestě 
potkávat.

Daniel Riegel
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z á k l a d n í  š k o l a

Nový školní rok 2023/2024
Základní škola Struhařov začala dne 4.  září  2023 svůj 

třetí rok. Škola je tedy stále mladá, nová a dělá malé krů-
čky dopředu společně se svými žáky, kterých je každým 
rokem více a více. Tak jako se žáci učí nové věci a plní své 
hlavičky různými vědomostmi, zážitky, tak i  škola si po-
stupně zapisuje své zážitky a zaplňuje se nejenom dětmi, 
kantory, zaměstnanci, ale i novým vybavením (klavír, tří-
da, knihy…).

Již třetím rokem si říkám při procházení školy, jak je 
krásná a stále se mění, vyvíjí se k lepšímu; jak je nádherné 
pozorovat děti, které rády chodí do školy, chtějí zůstat ve 
škole déle, nebo je poslouchat vyprávět, že vlastně ani ty 
prázdniny moc nechtějí :). Kéž by jim to zůstalo.

Ale teď zpět ke školnímu roku 2023/2024. V tomto škol-
ním roce se podařilo otevřít čtvrtý ročník. Díky velké prá-
ci zastupitelů obce Struhařov byla příprava nové třídy 
zvládnuta s  velkou rychlostí a  velmi profesionálně. Nová 
třída pro naše prvňáčky je opět krásně vybavena – barev-
né skříně, jedno-lavice, interaktivní tabule, koberec… Do 
nové třídy, s  novými dětmi (prvňáčci) přišla i  nová paní 
učitelka, paní učitelka Dagmar Andrlová. Věřím, že se ne-
jen dětem, ale paní učitelce bude u nás ve škole líbit a že 
společně zažijeme mnoho krásných chvil. Prvňáčci se bě-
hem prvního měsíce seznamují s chodem školy, začínají se 
učit první písmenka, číslice, orientovat se v  pomůckách, 
školní tašce, v denním režimu…

S  druhou třídou pokračuje v  práci paní učitelka Lenka 
Hájková, která společně s dětmi od začátku září jezdí na 
výuku plavání do Říčan na Fialku. Druháčci si jistě brzy 
osvojí základy různých plaveckých stylů a  budou z  nich 
zdatní plavci. Kromě plavání pokračují pilně ve výuce  – 
zlepšují své čtenářské dovednosti, psací písmo i počty do 
20.

Třetí třídou provází děti, stejně jako v minulém školním 
roce, paní učitelka Milena Flajžíková, která je od září 
zároveň novou zástupkyní ředitele. Třeťáčci stejně jako 
druháčci jezdí plavat, avšak tato třída jezdí do bazénu do 
Benešova. Ve výuce se nově seznamují s tajemstvím infor-
matiky.

Čtvrtá třída pokračuje také se svou paní učitelkou, paní 
učitelkou Janou Dvořákovou. Rozšiřují si základy z  čes-

kého jazyka, matematiky, logiky. V  informatice plánují, 
programují a poznávají nový svět s paní učitelkou Annou 
Vladykovou. Nově se seznamují s  učivem z  vlastivědy 
a přírodovědy. Těmito předměty je badatelsky provází paní 
učitelka Anna Vopálenská.

Třídní paní učitelky doplňují paní učitelky Martina Syslo-
vá, Lenka Chytilová, Lenka Romanovská a paní asistentky 
Kateřina Tyšerová a Martina Kocková.

Neodmyslitelnou součástí školy je i  školní družina, bez 
které by se jistě naše děti neobešly. Kdo by také nechtěl za-
žívat vycházky a hry se spoustou zážitků. A to vše jen díky 
našim skvělým vychovatelkám – Lenka Chytilová, Marti-
na Syslová, Martina Kocková, Milena Flajžíková, Lenka 
Hájková, Dagmar Andrlová.

Stejně jako v minulém školním roce je i v  letošním roce 
naplánováno velké množství zážitkových programů, které 
budou financovány z  projektu ZŠ Struhařov šablony OP 
JAK.

Ke konci měsíce září začala před školou stavba naší nové 
letní venkovní učebny, která bude na začátku října hotová. 
Doufejme, že nám bude počasí přát, a ještě před zimou si ji 
stačíme vyzkoušet a strávíme zde příjemný čas. Opět i zde 
patří velké DÍKY obci Struhařov za tuto stavbu. Děti sle-
dují z okna jednotlivé kroky stavby, vymýšlí, jak se v této 
učebně budou učit a  co se tam bude moci dělat. Kromě 
stavby sledují i plody své práce – záhonky s rajčaty, mrkví 
a další zeleninou, zrající maliny, které jim velmi chutnají 
a během dopoledních přestávek, které za slunného počasí 
tráví na zahradě, sbírají a společně pojídají. Možná i proto 
se těší na další rok a práci na zahradě, která prochází ne-
ustálou proměnou pod taktovkou paní Lenky Sommerové.

Za veškerou pomoc, která se škole dostává, jak od zá-
stupců obce, zaměstnanců školy, rodičů, příbuzných 
a známých velmi děkujeme. Bez Vás bychom to tu jistě tak 
útulné a krásné neměli.

Pevně doufám, že tento školní rok bude stejně úspěšný, 
jako byl předchozí školní rok. Proto pojďme společně vy-
kročit pevným krokem a pustit se na magickou jízdu škol-
ním rokem 2023/2024.

Za ZŠ Struhařov Mgr. Jana Dvořáková
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Školní sad
Mnozí z vás si možná všimli, že se něco staví na předza-

hrádce školy. Škola bude mít tzv. polyfunkční zázemí ne-
boli venkovní učebnu. Aby zde tato stavba mohla vyrůst, 
musely bohužel ustoupit dvě staré jablůňky, které zde 
rostly. Jabloně byly již letité, děti a paní učitelky je na pod-
zim rády využívaly na pečení a pro školní účely. Při jedné 
procházce s  rodinou v  lese a  rozhovoru na téma, co nás 
letos na podzim čeká se mi v  mých myšlenkách spojilo 
více dílků dohromady a vznikl nápad vysázet pro děti nové 
stromy za pokácené jabloně. U školy však již místo není, 
a tak se muselo vymyslet kam. Při prázdninovém zastupi-
telstvu jsme projednávali obecní pozemky a přišel další dí-
lek skládanky a to obecní pozemek v oblasti Optrealu, kde 
v  dohledné době obec neplánuje žádnou výstavbu. Proto 
jsem s  tímto nápadem předstoupila před zastupitelstvo, 
které můj plán schválilo, a  tak jsem mohla směle vyrazit 
za struhařovskou zahradnicí Lenkou Sommerovou. Tahle 
úžasná žena je vždy cíl mých zahradnických hurá plánů 
a člověk, který mne drží při zemi, abych si na zahradě ne-

sázela sekvoje. I Lenka se uvolila, že jak jde o sázení stro-
mů, ráda pomůže. Poslední dílek, který mne ujistil, že tato 
akce má smysl byl, když obec dostala nabídku od pana Ja-
roše, který chce obci darovat několik svých stromů, které 
musí ustoupit výstavbě na zahradě, ale je jim líto je poká-
cet. Vše do sebe krásně zapadlo, a tak se už moc těším, jak 
tento podzim si školní děti zasadí své ovocné stromy, tři 
za každou třídu a jak za pár let budou sklízet jarní plody, 
než se rozprchnou na prázdniny a po návratu z nich zas 
ty podzimní. Stromy se musí přírodě vracet, a tak za dva 
pokácené, alespoň patnáct nových.

Jitka Šimůnková

Školní piano
Čtvrtou zářijovou sobotu proběhla ve struhařovské zá-
kladní škole velká stěhovací akce. Základní škola totiž do-
stala darem piano. Chci touto cestou velice moc poděkovat 
naší úžasné paní učitelce Mileně Flajžíkové. Paní učitel-
ka Milena darovala škole krásný kus rodinného majetku, 
který dostala od své babičky, a v tuto chvíli už ležel doma 
nevyužit, a tak se rozhodla pro darování škole. Mít ve škole 
opravdické piano je skvělá věc, málo kdo z dětí dnes má to 
štěstí si osahat piano a zažít jeho zvuk. Moc si tohoto daru 
vážíme a děkujeme za něj.

Nesmíme také zapomenout poděkovat nškolika obětavým 
tatínkům dětí, kteří přestěhovali piano z prvního patra 

paneláku v Mnichovicích do prvního patra naší základní 
školy.

Jitka Šimůnková
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Přijďte do knihovny
Máme otevřeno každé pondělí od 17 do 19 hodin. Najdete nás v podkroví základní školy na Školním náměstí. Přijďte si půjčit 

knižní novinky, zalistovat ve starších knihách nebo jen tak společně probrat třeba vaše oblíbené autory… Přesně v tomto 
duchu probíhala i návštěva paní starostky Jitky Zákravské a místostarostky Jitky Šimůnkové se synkem. Moc hezky jsme si 
všichni popovídali a shodli se hned na několika oblíbených titulech.

Interaktivní svět na 
dlani

E. Petiška:
Olin a lišky

365 příběhů na dobrou noc Zvířátka ve škole 
a jiné příběhy

Vybíráme pro vás zase několik nových knih, které si můžete z knihovny půjčit.
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Struhařovští baráčníci na výpravě na 
východ Čech

Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická, zkráceně tedy 
„Baráčníci“ vznikla v  druhé polovině 19. stol., jako součást 
českého národně-emancipačního hnutí v  našich zemích. My 
struhařovští baráčníci jsme novodobými následovníky těchto 
vlastenců, a  i  když aktuálně nečelíme akutnímu nebezpečí 
germanizačních snah, stále pokračujeme v  udržování 
národních tradic.

K aktivitám struhařovských baráčníků patří i tradiční naučné 
výpravy za významnými pamětihodnostmi naší krásné vlasti. 
Vždyť základem lásky k  vlasti je její poznání. Kdo svou vlast 
nezná, nevybuduje k ní vztah. Kdo svou zemi poznává, učí se ji 
milovat. Společné zážitky lidi spojují, a tak nenásilně stmelují.

Letos v září jsme se vypravili do východních Čech, za krásami 
renesančního pokladu - zámku v  Opočně. V  kraji, který se 
nachází v  malebném podhůří Orlických hor, asi 30 km od 
Hradce Králové.

Zámek Opočno vznikl, v  průběhu 16. století, rozsáhlou 
renesanční přestavbou původně gotického hradu. Mezi 
nejvýznamnější majitele zámku a  příslušného panství patřil 
zejména rod Trčků z  Lípy a  následně pak rod Colloredo-
Mansfeldů. Po konci nacistické okupace naší země byl zámek, 
na základě tzv. „Benešových dekretů“ zkonfiskován a  přešel 
do vlastnictví Československého státu. Od roku 1993 je zámek 
předmětem restitučních nároků potomků rodu Colloredo-
Mansfeldů, z nichž vyvstanuvší soudní spory nejsou ještě zcela 
ukončeny. Zámek je dnes ještě ve vlastnictví státu.

Zámek není jen skvělou ukázkou architektury tzv. Italské 
renesance (dalším příkladem je třeba Letohrádek Hvězda na 
Bílé hoře), s krásnou sgrafitovou fasádou a typickými arkádami 
s  úžasným výhledem na Orlické hory. Je stále vybaven 
unikátními sbírkami historických zbraní, loveckých trofejí, 
suvenýrů z  cest a  obrazů. Mimochodem, je zde mimo jiné 
i obraz, o kterém se předpokládá, že by jeho autorem mohl být 
Hieronymus Bosch.

Dalším bodem výpravy stalo se nedaleké a  neméně 
pozoruhodné město Dobruška. V Dobrušce se narodil a český 
národ v  obrození podporoval František Ladislav Hek, který 
se stal inspirací pro spisovatele Aloise Jiráska při psaní 
známého pětidílného románu F. L. Věk, který byl v  roce 1971 
zfilmován Československou televizí do televizního seriálu 
F.  L  Věk. Obhlédli jsme si jeho kupecký dům na náměstí, 
pomník a navštívili i jeho rodný domek nalézající se nedaleko. 
V  domku je expozice kupeckého krámu, jak vypadal na 
přelomu 18. a 19.  stol., včetně slavných kupeckých vah ve tvaru 
mořských panen a také výstavka fotografií, rekvizit a kostýmů 
použitých při natáčení seriálu.

A po této bohaté hostině duševní potravy vrátili jsme se každý 
obohacen o zážitky zase domů, do Struhařova.

J. Jančík, Struhařov

 

Podzimní modlitba„
Jde září
s úsměvem krajinou -
- je krásný den –
ve vlasech
květy ocúnů
révu vinnou
a v ruce?
Skleničku
s burčákem
jde
a jen tak
z rozmaru
a dobré nálady
sype z rukávu
žírné dary
podzimní přírody
říci to brutálně:
krásných dnů
podzimu
nám hodně dej,
ó pane.
              Lubor Mohyla     “
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Rybářský podzim ve Struhařově
Tak to zase uteklo jako voda. Čas letních radovánek, kou-

pání a odpočinku je za námi, nastaly dny všední a chlad-
nější. To ale neznamená, že nás rybáře na podzim ne-
uvidíte u  rybníka. Naopak, i  rybařina v  kulisách pestře 
zbarvených stromů, má své neopakovatelné kouzlo. Je už 
sice nutné podívat se, co ukrývá náš šatník a připravit se 
tak na mlžné opary nebo trochu studenější vítr. A to zejmé-
na ti z nás, kteří jsou zvyklí počkat si v klidu na toho své-
ho kapra, protože jak praví staré známé rybářské přísloví, 
„kapr se musí vysedět“. To však není jediný způsob, jak si 
teď na podzim dobře zachytat. A  ještě se přitom zahřát. 
Stačí si vzít takzvaný vláčecí prut, navázat pěknou třpytku 
nebo jinou nástrahu určenou k vláčení, chodit kolem vody 
a prochytávat místa, kde by se dalo narazit na pěknou šti-
ku, candáta nebo třeba okouna. Protože poslední měsíce 
v  roce u  nás bývají spojeny právě i  s  lovem dravců, kteří 
touto dobou mívají ten správný apetit. Na našich prutech 
tradičně skončí nejeden slušný úlovek. Rybařit se zkrátka 
dá až do té doby, než voda zamrzne. Potom si jak my, tak 
ryby vybíráme zimní přestávku, která u nás ve Struhařově 
trvá až do dubna. Ale na takové úvahy je opravdu ještě dost 
času. Teď neleňme a  vzhůru k  vodě. A  pro vás nerybáře 
mám taky jeden nápad. Vyrazte k vodě třeba na podzimní 
procházku. Vždyť u nás je tak hezky!

„Petrův zdar“ a krásné dny

Antonín Zámyslický ml., jednatel RS Struhařov

Zlatí úhoři ze Struhařova
Jsme nadšení, že můžeme sdílet novinky o dalším úspěš-

ném projektu. Naše úsilí směřovalo k  posílení populace 
úhoře v Hliněném rybníce. Nedávno jsme zakoupili nása-
du úhoře říčního z certifikovaného a schváleného chovu. 
Tato iniciativa je krokem k zachování místního ekosysté-
mu a podpoře rybí populace v regionu, neboť úhoř říční je 
aktuálně považován za kriticky ohrožený druh. Odhaduje 
se, že k dnešnímu dni je zachováno pouhé jedno procento 
těchto tajemných ryb.

Rybí násada byla pečlivě vybrána a připravena na nové 
prostředí v našem rybníce. Pro lepší adaptaci byli pořízeni 
rozkrmení úhoři ve velikosti 15 a  20 cm. Jsme přesvěd-
čeni, že tímto způsobem přispějeme k různorodosti dru-
hů a  udržíme kvalitní ekosystém. Rybníkářství má důle-
žité místo v  naší dlouholeté kultuře a  historii a  my jsme 
odhodláni přispět trochou do mlýna a  nadále uplatňovat 
udržitelný přístup. Tímto projektem chceme nejen přispět 
k rozmanitosti rybí osádky, zdraví ryb, ale také zvýšit po-
vědomí o  důležitosti kvality okolního prostředí „našich 
čistých struhařovských vod a přilehlého okolí“.

Děkujeme všem, kteří nás podporují v  naší odhodlané 
práci, a těšíme se na budoucí úspěchy v oblasti zachování 
krásy našeho rybníka pro další generace.

Rybáři Struhařov
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Klub seniorů Mnichovice a okolí
Léto se s  námi rozloučilo, dětem začal nový školní rok, 

sklízíme poslední plody našich zahrad….

My, aktivní senioři - členové Klubu jsme se po prázdnino-
vé přestávce opět vrhli do svých oblíbených aktivit, které 
připravují a  vymýšlejí členové výboru pod vedením pana 
Stanislava Kouta. Hned první týden v září jsme vyjeli na 
celodenní autobusový zájezd do Železného Brodu a Tur-
nova. Železný Brod leží v malebném údolí řeky Jizery, na 
rozhraní Českého ráje, Jizerských hor a Krkonoš. Navští-
vili jsme tam místní rodinnou sklárnu, která se pyšní úspě-
chy na místním i  zahraničním trhu. Měli jsme možnost 
přímo v  provozu vidět, jak vznikají rozmanité skleněné 
výrobky. Poté přišla na řadu komentovaná prohlídka měs-
ta. Navštívili jsme kostel sv. Jakuba, Minimuzeum skle-
něných betlémů, a viděli jsme spousta krásných zachova-
lých, roubených chalup. Procházku jsme zakončili v jedné 
z největších - zvané Běliště z r. 1807. Nyní je zde instalová-
na národopisná expozice městského muzea.

Druhým městem, které jsme navštívili, byl Turnov. I zde 
nás centrem provedl místní průvodce s poutavým vyprávě-
ním o historii města, které je spojeno kromě jiného také se 
zpracováváním českých granátů. Zbylý čas výletu každý 
účastník využil po svém. Někdo návštěvou Muzea českého 
granátu, někdo u kafíčka v místní cukrárně a někdo pose-

zením u dobrého drinku na náměstí. Zájezd jsme zakonči-
li krásnou vyhlídkou z nádvoří zámku Hrubá Skála a jeho 
vyhlídkové věže na Hruboskalsko a  také na dominantu 
Českého ráje - na zříceninu hradu Trosky.

V říjnu jedeme na další celodenní autobusový zájezd, ten-
tokrát do kláštera ve Vyšším Brodu a do Českého Krumlo-
va, pokaždé s komentovanými prohlídkami.

Od září jsme se začali věnovat také kulturním zájmům, 
využíváme možnost kina pro seniory v Uhříněvsi a návště-
vy divadel budou naší pravidelnou náplní až do konce roku.

Snažíme se také pečovat o  naši fyzickou zdatnost - ně-
které členky chodí pravidelně na cvičení jógy a  chodíme 
na občasné turistické vycházky po našem krásném okolí, 
např. Svatomartinská vycházka.

Do konce letošního roku máme v plánu ještě hodně dal-
ších aktivit, jako např. výlety po pražských památkách, 
bowling na Šibeničním vrchu, výrobu adventních věnců 
a letošní rok ukončíme tradičně společným vánočním po-
sezením.

Jana Povýšilová, členka výboru Klubu
tel. 702241248
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STRUHAFEST 2023
Přibližně před rokem vznikl nápad obohatit paletu 

struhařovských akcí o pořádný letní festival. Netrvalo 
dlouho a z myšlenky se stal plán - uspořádáme festival, 
kde kromě rockového večera bude odpoledne pro celé ro-
diny, festival plný dobré hudby, aktivit pro děti i dobrého 
jídla. Na obecním úřadě se nás zpočátku scházelo přibliž-
ně 6, postupně se připojovali další a v den akce celý tým 
čítal bezmála 30 lidí. Ti, kdo jste byli 22. července 2023 u 
Hliněného rybníka, už víte, že první ročník STRUHAFES-
Tu se nejen opravdu uskutečnil, ale také náramně vydařil! 
Od časného rána jsme rozbalovali několik stanů, stavěli 
koše nebo věšeli směrovky pro řidiče. Dva profíci se pus-
tili do stavby pódia a zvukové aparatury. Na příchod ma-
lých i velkých návštěvníků se pečlivě připravoval i kiosek 
u Františka. A bylo to tady. Už bylo jasné, že počasí nám 
přálo a první návštěvníci si na pokladnách začali kupo-
vat vstupenky. Přicházeli pěšky nebo přijížděli auty na 
přichystané parkoviště. Vše ve 14:00 odstartovala dětská 
hudební skupina Zlobidla s.r.o., jejíž písničky kombinují 
moderní hudební styl, tanec i dětem přístupné a atraktivní 
texty. Dalším vystupujícím bylo Divadlo Kamila Kouly, kte-
ré upoutalo nejmenší návštěvníky, aby jejich rodiče mohli 
v klidu objevovat gastronomické zážitky - ať už v Kiosku 
u Františka, nepomuckém farmářském pivovaru Zlatá 
Kráva, nebo speciálním grilu s masovými delikatesami od 
MeatArt. Po skončení představení Pohádky pana Pohádky 
pak děti směřovaly buď pro speciální rolovanou zmrzlinu, 
nebo rovnou tvořit v přichystaných dílničkách od spolku 
Struhadlo.

Večer již patřil rockové muzice, která se linula až do 
pozdních hodin.

Rockový večer odstartovala v 18:00 Dana Hosmanová & 
Cup of Rock. V půl 8 nastoupili ve velkém stylu mladíci z 
kapely Resumé a roztančili své budoucí fanoušky tak, že 
přivítání pro seskupení Groovy Gravey už působilo, jako 
by nový STRUHAFEST slavil už svůj jubilejní ročník. Po-
myslným zlatým hřebem pak byla kapela OMB, která díky 
struhařovským účinkujícím podtrhla, že Struhařov je cen-
trum kultury pro široké okolí.

Gastronomické zážitky pro malé i velké se na 
STRUHAFESTu postarali: MeatArt - masové delikatesy, 
Kiosek U Františka, farmářský pivovar Zlatá kráva z Ne-
pomuku, Rolovaná zmrzlina D.S., cukrová vata, Prosecco 
stánek s domácími koláčky.

Celou akci navštívilo téměř 350 lidí a mezi návštěvníky 
byli jak místní, tak spousta lidí z blízkého i vzdálenějšího 
okolí.

 Za celý tým moc děkujeme všem, kdo s námi strávili 
krásný den. Společně jsme totiž prověřili, že nabitý roc-
kový rodinný festival má ve Struhařově své místo. A za-
pište si datum STRUHAFESTu 2024, který se uskuteční 
20.  července 2024. Už se na Vás těšíme!

Jakub Zuza a Hana Matějovská

d ě n í  v  o b c i
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STRUHAFEST 2023
dětskýma očima

Předposlední červencovou sobotu proběhl první ročník 
STRUHAFESTu. Rockového hudebního festivalu pro celou 
rodinu. Struhadlo mělo na starosti na festivalu koho jiného 
než dětské osazenstvo akce. Pro děti bylo připraveno hu-
dební představení od dětské skupiny Zlobidla s.r.o., divadlo 
Kamila Kouly s představením Pohádky pana Pohádky. Po 
vystoupení, než se podium připravilo na akce pro dospělé, 
mohly děti využít doplňkový program: modelování z fimo 
hmoty, malování na obličej a tvoření z nafukovacích ba-
lónků. Největší úspěch mělo malování na obličej, takže po 
otevření malování se to všude za chvíli hemžilo Spiderma-
ny, Batmany, motýlky, kočičkami a jinými tvory. Z dětských 
tváří bylo poznat, že se odpoledne povedlo, za což jsme moc 
rádi a s chutí se v dalším ročníku postaráme opět o dětskou 
zábavu a zařadíme STRUHAFEST do svého kalendáře akcí. 

Za spolek Struhadlo Jitka Šimůnková
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Tribute Radima Hladíka
První kulturní akcí letních prázdnin byl tradiční Tribute 

Radima Hladíka. Koncert připadl na sobotu 8. července. 
Nepředvídatelný termín státních svátků a obavy z nepříz-
ně počasí organizátorům celé akce, tentokrát dobrovolně 
připadnuvší samotné rodině Radima Hladíka, trochu cu-
chaly nervy, ale nakonec všechno nadmíru dobře dopadlo. 
Přišly tři stovky lidí, patrně díky mimo jiné i dobré propa-
gaci spousta z nich byla přespolních, počasí vyšlo na jed-
ničku, všichni jsme si užili u Hliněného rybníka krásný let-
ní večer, muzikantům jako by se ani nechtělo přestat hrát 
a i okolní sousedé prokázali velkou toleranci k večernímu 
hudebnímu reji. 

Koncert zahájila tady ve Struhařově již dobře známá sku-
pina Vanua2 s energickým zpěvákem Yannickem Tevim v 
čele. Nato ho za velkého potlesku za mikrofonem vystřída-
la legenda z The Matadors Viktor Sodoma a po něm už na 
pódium vystupovali další skvělí muzikanti, jeden za dru-

hým. Kytaristé Adam Krofian a Roman Helcl, zpěvačka 
Iva Marešová a již zmíněný Yannick Tevi. Celý večer své 
nástroje nepustili z ruky mladší Radimovi spoluhráči z 
Blue Effectu bubeník Vašek Zima, baskytarista Vojta Říha 
a zpěvák a klávesista Pavel Bohatý…

Zlatým hřebem večera bylo podle nadšení publika spo-
lečné vystoupení všech přítomných umělců při hraní le-
gendárních Radimovým skladeb, dojemného Slunečního 
hrobu, rockově řízných Rajek či technicky velmi náročné 
Čajovny.

Nakonec se sluší poděkovat kamarádům, kteří nezištně 
pomohli při samotném průběhu akce.

Markéta Hladíková 
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Struhařiáda 2023
3. 9. se Struhadlo spolu s dětmi rozloučilo s prázdninami 

již 4. ročníkem sportovního klání Struhařiádou. Letošní 
rok nám přálo počasí, a snad i proto jsme na této akci měli 
letos nejvíc soutěžících a to 74 dětí a 3 dospělé.

Sportovní disciplíny zůstaly stejné až na jednu. Došlo 
k výměně dřepů na čas za točící slalom. Letos si děti mohly 
osahat a použít pravý atletický oštěp a rodiče vrhali atle-
tickou koulí.

Po loňském zklamání nejedné sportovkyně jsme se roz-
hodli, že rozdělíme kategorie na holky a kluky již od sku-
piny 4-6 let. Vzhledem k většímu počtu návštěvníků i více 
kategoriím nám vyhodnocování trvalo o trochu déle, o to 
větší radost však byla na stupních vítězů.

Vždy zveme na dobu zpracovávání výsledků nějaké hosty, 
abychom vám, návštěvníkům zkrátili čas čekání a ani letos 
tomu nebylo jinak. Opět k  nám zavítala taneční skupina 
BDS Academy, která se objevuje na spoustě místních akcí, 
protože zde vede taneční kroužek našich dětí z MŠ a ZŠ. 
Tentokrát nevystupovaly struhařovské děti, ale přijeli jim 
ukázat, kam mohou posunout své dovednosti, starší ka-
marádi z Prahy. Bylo krásné pozorovat, jak umí být mládež 
zapálená pro koníček a s jakou láskou k tanci přistupuje. 
Jeden ze členů skupiny vše krásně uvedl, zapojil do tance 
děti a ve finále i jejich rodiče do tanečního souboje. Souboj 
byl dosti vyrovnaný, ale nakonec ho většinou hlasů vyhrály 
děti.

Po tanci následovali další hosté, tentokrát skupina taek-
wonda Strančice. Bojovníci nám předvedli svou sestavu 
hmatů, kopů, úderů a na závěr si všichni mohli vyzkoušet 
jejich sport. Spousta dětí byla z taekwonda nadšená, a do-
konce začaly navštěvovat jejich lekce.

Po vystoupení jsme přistoupili k vyhlášení vítězů a pře-
dání medailí, diplomů a věcných darů. Na stupních se nám 
objevily jak stálice, tak i zcela nová překvapení.

Tato akce je vlastně jedinou Struhadláckou akcí, kde ne-
vyhrává každé dítě, a vždy mne mrzí, když vidím odcházet 
zklamané děti, ale i o tomhle je sport a budeme se snažit 
dětem vše vynahradit na dalších akcích. Děkujeme, že 
chodíte.

Za spolek Struhadlo Jitka Šimůnková
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Divoký západ
První říjnovou sobotu se louka a  přilehlé okolí u  Hlině-

ného rybníka přeneslo do dob Divokého západu. V rámci 
podzimní akce pohádkového lesa nás navštívili Indiáni, 
zlatokopové, kovbojové a banditi. Děti na startu tentokrát 
dostaly jen kus provázku a na každém stanovišti obdržely 
dřevěný korálek. Čekalo je 12 stanovišť. Na prvních stano-
vištích byly uvedeny do hry zvolením indiánského jména 
a pomalováním, na dalším si vyrobily indiánskou čelenku. 
Poté se odebraly na další stanoviště, kde již nezáleželo na 
pořadí. Nedaleko týpí barevně vyzdobily připravený dře-
věný totem, dále je čekala vyjížďka na dřevěných konících 
přes překážky, návštěva indiánské bylinkářky, únik ze za-
jetí od banditů, vyzkoušely si výdrž na stromě jako medvě-
di, potrénovaly svůj hmat na nohou na bosém chodníčku. 
Na pláži u rybníka si vyrýžovaly svůj zlatý poklad a ten si 
odnesly ve skleněných lahvičkách. Jako správní kovbojové 
si vyzkoušely lasování na živého bizona. Na tomto stano-
višti bylo vidět, jak jsou všichni členové Struhadla zapále-
ni pro věc, a pokud nemáme živé zvíře, neváhají nasadit 
vlastní krk a  na svou hlavu zcela dobrovolně nasadí hla-
vu bizoní. Přeci jen nechat si omotat laso na krk od téměř 
150  dětí je veliká odvaha. Lenka si naštěstí svého chotě 
dobře ohlídala, takže se zdráv dostal domu a můžeme se 
těšit na další spolupráci. Na dalším bizoním stanovišti, 
kde se bizon lovil, jsme již raději umístili toho dřevěného. 
Zde děti jako trofej z lovu dostaly lísteček na buřta, které-
ho si mohly vyzvednout v kiosku u Františka. Po splnění 
všech stanovišť a nasbírání potřebného množství korálků 
se mohly odebrat k šamance Bizoní Matce do týpí. V týpí 
vedly se šamankou dlouhý a důležitý indiánský rozhovor, 
a hlavně jí přinesly poselství, které postupně na každém 
stanovišti nasbíraly. Věta to byla opravdu dlouhá a  po-
měrně složitá, ale šamanka všem pomohla a vše jsme dali 
společně dohromady. Nakonec jsme si větu i vysvětlili a za 
odměnu si děti odnesly lístek na ohnivou vodu (limču) na 
zapití bizona a perníček v podobě indiánského týpí.

Odpoledne to bylo náročné a  dlouhé, ale tou největší 
odměnou nám vždy jsou ty spokojené dětské tváře, které 
s námi mohou prožít společné chvíle.

Na závěr článku zde vložím naši větu, která nás prová-
zela odpolednem a kterou jsme se pokusili dětem předat 
informaci o  soužití s  přírodou. Děti byly při vysvětlování 
kouzelné a moc jsme se společně nasmáli a vlastně všech-
ny odpovědi byly správné.

Až bude poražen poslední strom, až bude otrávena poslední 
řeka a uloven poslední pták, pak teprve pochopíte, že peníze se 
jíst nedají.

Pokud vás naše akce baví, přidejte si nás na fb stránce 
Struhadlo, sledujte obecní web, sekce novinky anebo ná-
stěnky v obci. Tam všude předem naše akce uveřejňujeme. 
Další akce bude již v druhé polovině října a  to drakiáda, 
která je svolávána dle předpovědi větrného počasí na ně-
který víkend. Také již pilně vymýšlíme Mikulášskou na 
3. 12. a jarmark na 10. 12. Těšíme se na viděnou.

Za spolek Struhadlo Jitka Šimůnková
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Kinematograf bratří Čadíků
3.8. až 6.8. 2023 navštívil naši obec již po páté Kinematograf bratří Čadíků. Letos se měly promítat filmy Střídavka, Buď 

chlap, pohádka Princ Mamánek a Přání k narozeninám. Sobotní pohádka musela být z důvodu nepřízně počasí zrušena a 
na nedělní promítání dorazila jen hrstka otužilců. Na dobrovolném vstupném se vybralo 5 130 Kč, které se připsaly do cel-
kového výdělku pro Konto Bariéry. I když pro Struhařov nebyl letošní kinematograf nejúspěšnější, celkově letošní ročník 
byl rekordní a vybralo se celkem 1,5 milionu korun. Všem přispěvatelům velice děkujeme, peníze jdou na dobrou věc. Na 
Kinematograf si mnozí z vás již zvykli, a tak se budeme snažit i pro další ročník najít v rozpočtu finance na pozvání kina 
k nám do obce. 

Jitka Šimůnková

Jarmark ve Struhařově
10. 12. 2023 se uskuteční další ročník Vánočního jarmarku na Školním ná-

městí. Opět proběhne vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. Dále se můžete těšit na 
divadélko pro děti, živou hudbu a dětské dílničky. Máme potvrzené již ně-
které loňské trhovce a  sháníme další. Máte-li zájem prodávat na našem 
jarmarku, ozvěte se mi prosím buď na mail mistostarosta@struharov.cz 
nebo na tel. 778 008 153.

d ě n í  v  o b c i



24

RESTAURACE U KNAPŮ
STRUHAŘOV NA VÝSLUNÍ 110

OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN 2023 AŽ DUBEN 2024
PÁTEK – SOBOTA – NEDĚLE  OD 11:00 DO 15:00

SVATOMARTINSKÉ HUSÍ HODY
S MLADÝM SVATOMARTINSKÝM VÍNEM

ve dnech 11. 11. a 12. 11. 2023 od 11.00 hod
doporučujeme rezervaci stolů předem

tel.: 602 317 993, 603 893 910 mail: maik-knap@seznam.cz

Možno objednat jídla s sebou do našich boxů nebo do vašich nádob
Podle jídelního lístku na webových stránkách

ZAHRÁDKA – PARKOVIŠTĚ – DĚTSKÝ KOUTEK

www.uknapu.cz
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     Cvič a BUĎFiT pro dospělé Struhařov

Od října 2023 vždy v pondělí od 18:00 do 19:00 hod.
V sále hasičské zbrojnice ve Struhařově (okr. Praha-Východ). 

Cena od 120,- Kč v předplatném nebo 200,- Kč na místě. 

Chcete se cítit lépe ve svém těle? 

Přijďte si se mnou zacvičit. Skupinové zdravotní cvičení pro dospělé je zaměřené 
na prevenci správného držení těla, dýchání, odstranění chronických bolestí pohybového 
aparátu, zejména bolestí zad, kloubů, krční páteře a hlavy.

Najdete zde jógové prvky s moderním fyzioterapeutickým přístupem, vše proložené 
dechovým cvičením, relaxací, zapojením svalů hlubokého stabilizačního systému včetně 
bránice a pánevního dna.

Nalaďte se se mnou na svůj dech, protáhněte zkrácené svaly,
rozhýbejte ztuhlé klouby, zapojte svaly, o kterých ani netušíte, že máte,

zlepšete svoji stabilitu a napojte se na vnitřní pocity ve svém těle.

Pro aktuální informace o cvičení 
(zrušení, změny termínu) 

se připojte do WhatsApp  skupiny tímto QR kódem

Co budete potřebovat
S sebou si vezměte karimatku, měkkou deku nebo mikinu na podložení kolen, pohodlné 
oblečení na cvičení, pevný pásek (např. ze županu nebo pásek od kalhot) a vodu na pití.

Kolik vás to bude stát
Vyberte si z varianty, která vám nejlépe vyhovuje. 
Při předplatném na všechny lekce naráz zaplatíte 120,- Kč za jednu lekci.
Při předplatném na 10 lekcí s platností 4 měsíce zaplatíte 150,- Kč za jednu lekci.
Při platbě v den cvičení předem na účet zaplatíte 180,- Kč za jednu lekci.
Při platbě na místě (v hotovosti) zaplatíte 200,- Kč za jednu lekci.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK V PŘEDPLATNÉM 27.9.2023

PODROBNOSTI K PŘEDPLATNÉMU NAJDETE NA MÝCH STRÁNKÁCH 
https://maserkamirka.cz/o-mne/me-sluzby/objednavka-cvic-a-budfit-pro-dospele/
(naskenujte tento QR kód) 

Přes dvacet let se věnuji masážím, fyzioterapii, čínské medicíně a cvičení jógy.
Poznatky ze všech těchto oborů se promítají v mém přístupu k  lidskému tělu a  jeho pohybu.
Nalaďte se na svůj dech, protáhněte si se mnou zkrácené svaly, rozhýbejte ztuhlé klouby, 
zapojte všechny svaly a zlepšete svoji stabilitu.

Miroslava Kuprová Stodůlková, tel. 775721212

 

 

 

 

 

 

 

 Sál hasičské zbrojnice  
Struhařov 

Struhařov 193 

čtvrtek 19:00 – 20:00 
 Trochu se zapotíme, zvýšíme si kondici a spálíme kalorie při motivující 

hudbě s jednoduchou i složitější sestavou. 

 Posílíme nejen problematické partie, jako je břicho, stehna, hýždě a 
paže. 

 Nakonec se protáhneme a zrelaxujeme. 

CENA: 100 Kč/lekce 
  

  

Prosím o info předem, že přijdete:  

608 143 085 (sms) 

S sebou pití, ručník, podložku 

 

Káčou ve Struhařově

Jemná vinjá

Jóga, při které se napojíte na svůj dech. Propojíte dýchání a pohyb. 
Rozhýbáte stažené svalstvo, posílíte oslabené svaly, vyč stíte si hlavu.
Občas vyzkoušíme dechové techniky, pomalejší jógové protažení. 
Jindy je více síly a zařadíme dynamičtější prvky, či náročnější balanční 
pozice. Přijít může každý, pokročilý i začátečník, pozice mají mnoho 
variant a modifikací.

Lekce budou nově probíhat hasičárně každ středu
Vždy doporučuji se předem nahlásit a tím i ověřit, že se lekce 
skutečně koná (info si jinak dáváme ve whatsapp skupině, kam vás 

případě zájmu vložím a budeme mít vždy aktuální in

Cena za jednotlivou lekci: 150 Kč (permice 10 vstupů – 400 Kč)

RESTAURACE U KNAPŮ
STRUHAŘOV NA VÝSLUNÍ 110

OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN 2023 AŽ DUBEN 2024
PÁTEK – SOBOTA – NEDĚLE  OD 11:00 DO 15:00

SVATOMARTINSKÉ HUSÍ HODY
S MLADÝM SVATOMARTINSKÝM VÍNEM

ve dnech 11. 11. a 12. 11. 2023 od 11.00 hod
doporučujeme rezervaci stolů předem

tel.: 602 317 993, 603 893 910 mail: maik-knap@seznam.cz

Možno objednat jídla s sebou do našich boxů nebo do vašich nádob
Podle jídelního lístku na webových stránkách

ZAHRÁDKA – PARKOVIŠTĚ – DĚTSKÝ KOUTEK

www.uknapu.cz
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Okresní přebor Praha-východ 2023-2024, dosavadní výsledky a zbývající podzimní 
zápasy:

26. 8. TJ Slavia Radonice - Struhařov 2:3 (1:2) Horáček, Boubín, J. Marek

2. 9. Struhařov - TJ Slavoj V. Popo-
vice

3:5 (1:4) Hořický 2, M. Veselý (pen.)

9. 9. SK Mirošovice - Struhařov 1:3 (1:1) Horáček, M. Veselý (pen.), J. 
Marek

16. 9. Struhařov - FK Radošovice 4:1 (2:1) Hořický 2, Boubín, O. Marek

23. 9. SK Kostelec u Kř. - Struhařov 1:6 (0:1) Hořický 3, Horáček 2, J. Marek

30. 9. Struhařov - Sokol Vyšehořovice 7:1 (2:0) Horáček 2, Hořický 2, Boubín, 
J. Marek, M. Maštalíř

8. 10. Sokol Senohraby - Struhařov 2:10 (2:3) Horáček 7, M. Maštalíř, Hořický, 
J. Marek

15. 10. FK Dobřejovice A - Struhařov 15:30

21. 10. Struhařov - Sokol Veltěž 15:30

29. 10. SK Bášť - Struhařov 14:00

4. 11. Struhařov - AFK Nehvizdy A 14:00

11. 11. Sokol Hrusice A - Struhařov 14:00

18. 11. Struhařov - Sparta Mratín 13:30

s o k o l

FOTBAL
A mužstvo

Do OKRESNÍHO PŘEBORU jsme se těšili a byli plní očekávání, jak na tom výkonnostně budeme. Hned první zápas se nám 
podařilo zvládnout a asi jsme si mysleli, jak bude v pohodě i další sezona. Druhé kolo jsme hned dostali jednu výchovnou 
a prohrálo se. Teď máme 5 výher v řadě, což je paráda. Ze 7 zápasů 6 výher ani nikdo z nás nečekal. Momentálně panuje 
spokojenost. Budu se opakovat a budu děkovat všem, kteří se okolo fotbalu motají. Fanoušky máme nejlepší. DĚKUJEME!

Martin Veselý

Garda
Do podzimní části sezóny jsme 

vstoupili dvěma nešťastnými po-
rážkami o gól. V obou zápasech 
jsme dlouho vedli a utkání ztrati-
li až v závěru, kdy docházely síly 
a snad jsme měli i trochu „strach 
z vítězství.“ V Choceradech byl 
soupeř prostě lepší. Do konce pod-
zimu chybějí dva zápasy (i když o 
osudu utkání s Nespeky, které se 
nedostavily 17. 9., se teprve roz-
hodne), pokusíme se ještě vybojo-
vat nějaké body.

  Petr Kadlec

Posázavská liga starých gard 2023 - dosavadní výsledky a zbývající zápasy:

21. 4. Nespeky – Struhařov 10:1 (8:1) vlastní

6. 5. Struhařov – Chocerady 3:2 (1:1) P. Veselý, J. Marek

21.5. Stříbrná Skalice - Struhařov 6:2 (5:0) Polesný (pen.), Holeček

28. 5. Struhařov – Senohraby 4:7 (4:4) L. Procházka 3, Chalupecký

4. 6. Říčany – Struhařov 3:0 (1:0)

3. 9. Senohraby - Struhařov 3:2 (0:1) P. Veselý 2

17. 9. Struhařov - Nespeky neodehráno

1. 10. Struhařov – Říčany 5:6 (5:1) L. Procházka 3, J. Marek, Chalu-
pecký

8. 10. Chocerady - Struhařov 6:0 (5:0)

12. 11. Struhařov - Stříbrná Skalice 13:00

Radost hráčů A mužstva po vítězství na Vyšehořovicemi 
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Starší přípravka
Podzimní sezóna fotbalu začala pro starší přípravku celkem slibně. Vyhráli 
jsme zatím všechny zápasy a doufáme, že to bude dál pokračovat. Trénujeme 
třikrát týdně ve velkém tempu a to bychom chtěli udržet i přes zimu, i když to 
v našich podmínkách nebude jednoduché. Hráči zdokonalují své dovednosti a 
spolupráci na hřišti, což je základem úspěchu. Čeká nás ještě spousta práce!

Tři hráči z našeho týmu byli vybráni do výběru okresu Praha-východ. Pepča 
Marek, David Hora a Honza Vejřík reprezentovali náš okres na krajském tur-
naji v Příbrami 2. 10. 2023. Kluci odehráli tři utkání proti okresům Praha-zá-
pad, Benešov a Příbram. Všechna utkání dokázali vyhrát a zadělali si na dobrou šanci se kvalifikovat do jarního finále, 
kde se utkají čtyři nejlepší okresy. Tato šance je pro ně obrovským oceněním a příležitostí ukázat své schopnosti na 
vyšší úrovni. Josef Marek
Starší přípravky Praha-východ, sk. C

10. 9. Struhařov - Sokol Babice 23:5 (13:3) Jos. Marek 8, D. Hora 5, Vejřík 3, Šťastný 2, Vít, Moleš, Dvořák, vlastní 2

17. 9. TJ Sokol Škvorec - Struhařov 8:14 (4:7) Jos. Marek 6, D. Hora 3, Sklenář 2, Prokýšek 2, M. Tmej

24. 9. Struhařov - SK Podlipan Přišimasy 23:14 (11:8) Jos. Marek 10, D. Hora 3, Stránský 3, M. Tmej 3, Kratochvílová 2, Šťastný

8. 10. SK Viktoria Sibřina B - Struhařov 7:20 (3:10) Jos. Marek 7, Stránský 3, D. Hora 2, Kratochvílová 2, Dvořák 2, Vejřík, M. Tmej, Sklenář, 
Šťastný

15. 10. Struhařov - SK Vyžlovka A 09:30

16. 10. TJ Kunice B - Struhařov 17:30

29. 10. Struhařov - SK Kostelec n. Č. l. A 09:30

5. 11. TJ Liblice - Struhařov 09:00

Mladší přípravka
Ještě než se nám rozjel školní rok, tak začala mladší přípravka trénovat. Le-

tos trénuje MP třikrát týdně a na správné vedení míče dohlíží Aneta, Jirka 
a Ondra. Kluky na podzim čeká prakticky každý víkend zápas. Už stihli ode-
hrát tři zápasy, dva byly vítězné a jeden skončil porážkou. Máme letos velmi 
mladý tým, většinou to jsou ročníky 2016 a jen dva kluky 2015. Utkáváme se 
tedy se staršími dětmi. Přes zimu se budou kluci účastnit turnajů v Říčanech. 
Můžete se přijít podívat v pondělí, středu, pátek, jak se nám struhařovská mlá-
dež rozvíjí.        Jiří Dedera

Mladší přípravky Praha-východ, sk. C

10. 9. Struhařov - Sokol Babice 28:12 (13:5) Jan Marek 11, D. Prchlík 6, V. Procházka 5, A. Hošek 3, Š. Makalouš 2, M. Víšek

24. 9. Struhařov - Slavia Louňovice 5:54 (2:38) Jan Marek 3, D. Prchlík 2

27. 9. Sokol Škvorec - Struhařov 17:15

8. 10. SK Viktoria Sibřina B - Struhařov 10:13 (5:7) Š. Tmej 4, Jan Marek 2, D. Prchlík 2, V. Procházka 2, Š. Makalouš, A. Hošek, M. Víšek 

15. 10. Struhařov - SK Vyžlovka A 10:00

22. 10. FC Jevany - Struhařov 09:00

29. 10. Struhařov - SK Kostelec n. Č. l. 10:00

5. 11. Sokol Mukařov - Struhařov 10:00

Mini přípravka
I letos proběhl 1. 9. 2023 nábor do našich přípravek. Do skupiny mini byl ob-

rovský zájem, přišlo asi 20 nových dětí (ročník 2017 – 2019). Nabrali jsme zá-
roveň 3 nové trenéry z řad rodičů (Robert, Kuba a Tomáš) a jednu trenérku pro 
ty úplně nejmenší (Markét). Děti trénují ve středu a v pátek zatím venku. Poz-
ději se přesunou do hasičárny. Mini mají také své turnaje a jsou ve skupině s 
Kostelcem, Vyžlovkou a Radošovicemi. První turnaj se konal u nás 16. 9. 2023, 
bohužel jsme hráli jen s jedním týmem a to s Radošovicemi, kvůli nemocnosti 
ostatní týmy nepřijely. I tak to bylo super, děti si to moc užily, daly dost gólů, 
ze kterých měly velkou radost. Další turnaje se konají 7. 10. 2023 ve 14 h na 
Vyžlovce, 4. 11. 2023 v 9:30 v Kostelci n. Č. l. a 14. 10. 2023 v 9 h v Radošovi-
cích. Tak se na naše prcky přijeďte podívat a fandit jim. Kateřina Marková



28 29

s o k o l

Struhařovský fotbal slavil 90 let
Jak jsme již avizovali v předchozích číslech Struhařov-

ských Informací, oslavil organizovaný fotbal v naší obci v 
tomto roce úctyhodné jubileum - 90 let. Proto vedení TJ 
Sokol přišlo s myšlenkou toto výročí důstojně připome-
nout a uspořádat přitažlivou akci pro širokou struhařov-
skou i přespolní veřejnost. 

Oslavy fotbalových devadesátin proběhly v sobotu 5. srp-
na a přilákaly do areálu Sokola Struhařov velký počet ná-
vštěvníků. Čemu nelze poručit i přes sebevětší organizační 
úsilí, je počasí - od sobotního rána se spouštěly z oblohy 
nepřetržité provazce deště a pršet nepřestalo po celý den. 
Troufám si však říci, že počasím si nikdo z přítomných fot-
balovou radost zkazit nenechal. Vždyť program byl bohatý 
a atraktivní!

Po uvítacích proslovech nastoupily na struhařovský tráv-
ník osobnosti, které v uplynulých letech rozdávaly (nejen) 
fotbalové zážitky plnými hrstmi. Stačí jen zmínit jména 
jako Antonín Panenka, František Straka, Pavel Kuka, Ru-
dolf Skácel, Miroslav Matušovič, Václav Koloušek… a sa-
mozřejmě Horst Siegl, po němž nese toto mužstvo hvězd 
- Sigi team - svůj název. Fotbalový zážitek ocenili jak pří-
tomní diváci, tak naši hráči (především z kádru struhařov-
ské gardy), kteří dostali možnost si proti těmto hvězdám 
zahrát. Po zápase nechyběla autogramiáda a společné fo-
tografování. Legendy české kopané také přímo na trávníku 
pokřtily knihu o historii struhařovského fotbalu a popřály 
mu hodně úspěchů do dalších let. 

V následujícím utkání nastoupilo A mužstvo Struhařova 
proti silnému soupeři SK Vyžlovka (1. B třída) a přes po-
rážku 1:4 předvedlo kvalitní výkon. Sokol Struhařov neza-
pomněl ani na své opory z minulých desetiletí a tito vete-
ráni byli oceněni malou pozorností z rukou předsedy TJ 
Josefa Marka. Následoval exhibiční zápas struhařovských 
dětí proti rodičům a poté přišel zlatý hřeb programu (Sigi 
team promine), když naše fotbalové Lvice sehrály svůj 
první velký zápas proti družstvu SC Olympia Radotín. V 
tomto utkání naše ženy a dívky sice těsně podlehly 5:7, ale 
nadchly všechny přítomné diváky neutuchající bojovností 
i nemalým fotbalovým uměním, které získaly během po-
měrně krátké doby tréninku. 

Po odpolední fotbalové části oslav následovala večer hu-
dební část programu, kdy na tréninkovém hřišti zahrály 
české kytarové kapely Manu a November 2nd. Jejich vy-
stoupení ocenili diváci stejně nadšeně jako předchozí fot-
balovou produkci. Po celý slavnostní den vzorně zajišťoval 
občerstvení tým Vojty Hruši, navíc si návštěvníci mohli po-
chutnat na langoších, bramborových spirálách a dalších 
laskominách ve stánku pana Mašína. 

Věřím, že se všichni účastníci shodnou v tom, že se naše 
fotbalové oslavy nadmíru vydařily a ukázaly, že TJ Sokol je 
zdravou a dobře fungující organizací, která dělá naší obci 
dobré jméno. Všem, kteří se podíleli na přípravě i samot-
ném průběhu oslav, patří velké poděkování!

Za TJ Sokol Struhařov Petr Kadlec
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VYŠLO 
5. SRPNA 2023 

V PRODEJI NA OBECNÍM ÚŘADĚ 
STRUHAŘOV, 
VE FOTBALOVÉM BARU V „KABINÁCH“ 
A V KIOSKU „U FRANTIŠKA“ 

Cena 280,- Kč 

HISTORIE STRUHAŘOVSKÉHO FOTBALU 
OD PRAVĚKU DO SOUČASNOSTI 



30 31

s o k o l

Novinky ze šachového odddílu
V rámci přípravy na novou sezonu se naši mladí hosté z Říčan zúčastnili 
dvou významných akcí.

Eda Kolář skvěle reprezentoval naši republiku na ME mládeže, kde doká-
zal uhrát výborných 5 bodů z 9 partií a ve své kategorii do 10 let obsadil 45. 
místo.

Tomáš Gernert na republikovém mistrovství v rapid šachu v kategorii do 10 
let uhrál 6,5 bodů z 9 partií a obsadil 3. místo.

Naše družstvo v říjnu vstoupí do stejné soutěže, tedy do regionálního pře-
boru, kterou hrálo i loni. Po mnoha úspěšných sezonách ve Struhařově pře-
stoupil do Říčan Karol Grečný, kterému tímto děkuji za odvedené služby, 
opačným směrem se nám na hostování podařilo získat mix talentovaných, ale i zkušených borců v čele se šéftrenérem 
říčanské mládeže Standou Stárkem. Zároveň vítám v klubu nového hráče Zdeňka Kořínka a přeji mu hodně pěkných 
partií. Naším cílem bude, aby si zahráli všichni hráči ze soupisky. Zároveň doufám, že se budeme pohybovat v horní 
polovině tabulky. Za oddíl šachu TJ Sokol Ota Gernert

Hokejová sezóna je tady!
S příchodem podzimu začala i nová hokejová sezó-

na pro místní tým HC jElita Struhařov. Naši hokejisté 
zúročili dovednosti nabyté v přípravných trénincích 
probíhajících v posledních srpnových dnech a hned 
z kraje tohoto ročníku si jednoznačně poradili s HC 
Čerti Votice vysokým poměrem 12:5. V současné době 
jElitům patří 6. příčka tabulky z 11 účastníků 2. ligy 
BNHL.

Nadcházející zápasy našich hokejistů (všechny zápasy se konají na Zimním stadionu v Benešově):

 Za HC jElita Mirek Petrů

Vzpomínka
V roce oslav devadesátiletého jubilea struhařovského fotbalu bohužel naši jednotu neprovázejí pouze radostné události. 
TJ Sokol během léta ztratila dva své členy, kteří pro ni v minulosti vykonali velké množství práce.

František Kefurt, náš dlouholetý předseda fotbalového 
oddílu a rovněž fotbalový trenér dospělých, dorostu i žáků, 
v mládí fotbalista, šachista i šachový trenér mládeže… Dobrá 
duše našeho Sokola po několik desetiletí. Pro struhařovský 
fotbal žil a dýchal a pomohl ho udržet při životě v těch nej-
těžších časech. 

Martin Jungvirt, fotbalista, skvělý důrazný obránce, stej-
ně vynikající ovšem byl i na ledě s bruslemi a hokejkou. A ka-
marád, který v kolektivu nezkazil žádnou zábavu, a vždycky 
uměl vzít za práci. I v pozdějších dobách, kdy již sám aktivně 
nesportoval a věnoval se především činnosti v SDH, neváhal 
pomoci Sokolu, kdykoliv to bylo třeba.

Franto a Martine, čest Vaší památce, děkujeme za všechno!

TJ Sokol Struhařov
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Rybova vánoční mše
Vážení a milí hudby milovní přátelé každého věku, zejména pak 

mládeži zajímající se o řízné baroko,

Oslovujeme vás jménem veliké skupiny muzikantů, kterým se po-
dařilo za uplynulých více než 45 let vybudovat úctyhodnou tradici 
vánočních koncertů, na kterých je pravidelně hrána Česká vánoční 
mše Jana Jakuba Ryby.

Za uvedenou dobu pomalu rostl počet zúčastněných muzikantů 
a také se zvětšovala oblast, ve které obvykle působíme. V současnos-
ti jsou to Ondřejov, Praha, Mnichovice, Hrusice, Říčany a Kostelec 
n.Č.l. K muzikantům z uvedených míst přijíždějí pravidelně kamará-
di z Brna, Turnova, Sezimova Ústí, Benešova, Bystřice, Poříčí a řady 
dalších obcí. Společným jmenovatelem tohoto široce založeného 
úsilí je touha nejen se s roční pravidelností uvidět, ale zazpívat a za-
hrát si krásnou muziku a vzhledem k benefičnímu charakteru mší 
a  koncertů přispět výtěžkem sbírek nemocným dětem. K adresátům 
našeho snažení patří zejména děti s (hemato)onkologickým one-
mocněním z příslušného oddělení FN Motol, děti z Dětského centra 
Chocerady.

K naší lítosti však musíme konstatovat, že zmíněná tradice je ohro-
žena, protože za těch 45+ let již mnoho našich spolupracovníků ode-
šlo a noví nepřicházejí v potřebném počtu.

Proto se na vás obracíme s nabídkou účasti na zmíněné zásluž-
né práci. Obracíme se zejména na mládež ve věku od cca 8 do cca 
80  let, které nabízíme zpívání ve sboru či hraní v orchestru. Pokud 
přijdou i s rodiči, ale třeba i tetami a strýci, bude naše radost ještě 
větší. Vánoce r. 2023 budou za dva měsíce a při dobré vůli se za ta-
kovou dobu dá mše naučit. Uvidíte, že po Vánocích zjistíte, že bez 
„Rybovky“ si je již nedovedete představit. Tak jako jeden z našich 
posluchačů z Ondřejova do června na koncert vzpomínal a od čer-
vence se těšil na ten příští. Zjistíte totiž, že koledy, Rybovka a muzika 
ze slavného českého baroka k Vánocům patří a přijdete šířit radost 
a  dobrou náladu mezi lidmi dobré vůle.

Nemusíte se bát, budete pod schopným vedením Honzy Ericsson 
a Jáchyma Svobody.

Zkoušíme:
• neděli 12.11. od 10:30 (po mši sv.) v Říčanech v kostele 

sv.  Petra a Pavla
• v neděli 26.11. od 16:00 v Ondřejovském mlýně
Hrajeme a zpíváme:
• čtvrtek 21.12. od 19:15 na koncertě v Praze v Betlémské kapli
• v sobotu 23.12. od 19:15 na koncertě ve Sportovně kulturním 

centru v Ondřejově
• 24.12. na půlnoční mši svaté v kostele Narození Panny Marie 

v Mnichovicích
• 26.12. od 10:00 na mši svaté v kostele sv. Václava v Hrusicích
• 26.12. od 17:00 na koncertě v Rytířském sále na zámku 

v Kostelci nad Černými lesy
• v neděli 7.1.2024 od 17:00 na koncertě v kostele sv. Petra 

a Pavla v Říčanech

Těšíme se na vás, nezůstávejte doma, každý hlásek je potřeba 
k  tomu, aby léčil ty, kteří jsou smutní.

Budeme rádi, když nám svůj zájem dáte vědět nejen svou osobní 
účastí na zkoušce, ale také na vydrar@razdva.cz.

Jménem všech organizátorů

Štěpán Vydrař, Josef „Pepík“ Zicha / www.rybovky.cz

PŘIJĎTE SPOLEČNĚ SE ZPĚVÁKY 
A MUZIKANTY Z ONDŘEJOVA, 
MNICHOVIC, ŘÍČAN A OKOLÍ 
ZAŽÍT OPRAVDOVÉ VÁNOCE!

ZAZNÍ ZNÁMÉ KOLEDY 
I TRADIČNÍ 

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ 

Nejnovější informace naleznete na www.rybovky.cz
Chcete se k nám připojit?

Napište na vydrar@razdva.cz!

23.12. 19:15

koncert Ondřejov
Sportovně kulturní centrum

24.12. 24:00

mše Mnichovice
kostel Narození P. Marie

26.12. 10:00

mše Hrusice
kostel sv. Václava

26.12. 17:00

koncert Kostelec nad 
Černými lesy - zámek

8.1. 2023 17:00

koncert Říčany
kostel sv. Petra a Pavla

PŘIJĎTE S NÁMI ZAŽÍT 
OPRAVDOVÉ VÁNOCE! 

NÁBOR ZPĚVÁKŮ

Máte jedinečnou příležitost 
zazpívat si s námi
Rybovu mši vánoční.

I když jste to nikdy 
nezkusili, nebojte se. 
Důležitá je chuť zpívat.

Uvítáme celé rodiny, 
bez věkového omezení.

Přijímáme také nové 
muzikanty.

Zkoušíme:
12.11. 10:30

Říčany, kostel sv. Petra a Pavla

26.11. 16:00
Ondřejovský mlýn

Budeme rádi když nám svůj zájem 
nahlásíte předem na vydrar@razdva.cz, 
abychom se na vás mohli těšit.

Více informací naleznete na www.rybovky.cz



INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
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Objednávejte na emailu: obec@struharov.cz
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